

Akvakulturuddannelse på HANSEBERG

Vi har en udfordring med, at der er for få elever på 'akvakulturuddannelsen' på HANSEBERG.



Akvakultur er ét blandt mange erhverv, der har behov for flere elever på erhvervsuddannelserne. Dansk Metal har således foreslået, at (udvalgte) nyuddannede faglærte får en skattefriuddannelsespræmie på 100.000 kr.

På det seneste møde i Uddannelsesudvalget besluttede vi derfor flere initiativer for at øge interessen for akvakultur blandt eleverne. Det er en opgave, som vi skal løse i fællesskab, og vi har behov for din hjælp.

Som opdrætter (dambrug, havbrug eller skaldyr) kan du tilbyde at modtage elever til 1 dags praktisk arbejde på dit anlæg og/eller at tage elever i praktik i 1 uge. Det giver eleverne mulighed for at få et bedre indblik i vores erhverv, så flere vælger akvakultur. Vi hører gerne fra jer alle, men i særdeleshed gerne fra virksomheder og anlæg, der er placeret omkring HANSEBERG i Kolding. Som virksomhed med aktiviteter indenfor akvakultur kan du give et indlæg for eleverne på HANSEBERG. Det kan være et fagligt indlæg for de elever, der er på 2. Grundforløb eller Hovedforløbet eller et mere generelt indlæg på 1. Grundforløb.

Formålet med begge initiativer er at synliggøre vores erhverv overfor eleverne, så flere vælger akvakultur fremfor f.eks. landbrug. Vi kan ikke forvente, at eleverne vælger akvakultur som deres fremtidige branche, hvis vi ikke viser, at vi interesserer os for deres uddannelse. Vi har meget at tilbyde, og vi mangler elever, der kan bidrage til at udvikle og fremme erhvervet, men det kræver, at vi som erhverv melder os ind i kampen om fremtidens arbejdskraft.

Vi er vidende om, at mange af jer savner mere fagligt indhold i uddannelsen. Vi har derfor taget initiativ til at udarbejde et undervisningsmateriale om RAS sammen med DTU Aqua. HANSEBERG har mulighed for at udvide deres pensum med mere akvakultur, men det kræver, at der er flere elever, der vælger akvakultur.

Du er meget velkommen til at kontakte enten udvalgets formand Peter Holm på mobil +45 2323 2200 eller udvalgets sekretær Brian Thomsen på mobil 4076 2870, hvis du ønsker at bidrage til sagen.

Vi håber at høre fra dig!

Mvh. DAPO